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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

Schuljahr:  2025/2026 Jahrgang / Klasse:   5 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

T 137 
Natur und Technik - Biologie 5/6, Neubearbeitung, Niedersachsen 
Cornelsen      978-3-06-015446-3 

A 29,75 €  

 

T 155 
D wie Deutsch Basis 5 
Cornelsen      978-3-06-061043-3 

A 26,25 €  
 

T 117 
Terra Erdkunde 5/6 Differenzierende Ausgabe Niedersachsen ab 2019 
Klett      978-3-12-104917-2 

A 30,25 €  
 

T 114 
Camden Market 1 Textbook 
Diesterweg      978-3-425-73801-7 

A 29,95 €  
 

T 116 
Zeitreise 5/6  Differenzierende Ausgabe Niedersachsen ab 2018 
Klett      978-3-12-454070-6 

A 30,25 €  
 

T 157 
Erlebnis Mathematik 5 - Ausgabe N 2023 
Westermann      978-3-14-128744-8 

A 26,50 €  
 

T 139 
PRISMA Physik/Che 5/6, Differenz. Ausgabe Nds., ab 2020 
Klett      978-3-12-069295-9 

A 30,95 €  
 

T 112 
Kursbuch Religion Elementar 1 
Diesterweg      978-3-425-07894-6 

A 27,50 €  
 

 

Summe der Ladenpreise 

231,40 Euro 

Gesamtes Entgelt für die Ausleihe 

55,00 Euro 

Das reduzierte Entgelt (80%) bei drei oder mehr schulpflichtigen Kindern beträgt 44,00 €. 

(Eine Kürzung des Entgelts darf nur nach Beibringen der erforderlichen Bescheinigungen erfolgen!)  

Die hier aufgeführten Bücher werden nur als Buchpaket ausgeliehen. Eine Ausleihe von einzelnen Bü-

chern ist nicht möglich. 

 

Erich Kästner Schule Rhauderfehn  

Volksbank eG Westrhauderfehn   IBAN.:DE30 2859 1654 0027 2035 00    BIC:GENODEF1WRH 

Eintragungen unter Verwendungszweck : Name der Schülerin/des Schülers, jetzige Klasse  

und bei Grundschülern Name der Grundschule 

 

Rhauderfehn, den 23.04.2025 

Tel.: 0 49 52/34 92 

Fax: 0 49 52/94 22 56 

Internet: www.eks-rhauderfehn.de 

E-Mail: schulleitung@eks-rhauderfehn.de 

Unser Zeichen: bl/ib 
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